dotem recipere, aut dotalitium (dddd), aut restitutio*lis*, illud,  
G 2 (eeee) aut dos in

turam esse. Respondemus quoad 1), viduæ varia ob causas v.  
g. senectutis, adversæ valetudinis, &c. mortem *proxime futuram*  
verenti, *restitutionem fortis dotis* vel decies præstare *constitutio-*  
*ne dotalitii*, quia hoc perinde ac v<sup>er</sup>sus fructus *cum vita ejus finem*  
accipit. Sächs. Land-R. art. 32. libr. 1. ibi: Es mag auch kein Weib  
ihre Leibzucht zu eingen behalten noch ihre Erben nach ihren Todes  
Dienstel man gezeugen mag; das es ihr allein zu ihren Leib gegeben  
war ic; *de dotे autem vidua tum inter vivos, tum moriis causa*,  
libere disponere potest: quoad 2), minime dotalitii aut dotis in  
duplo *petitum* viduæ liberum, sed in successoris feudalis *elecione*  
situm esse, utrum ei dotalitium *constituere*, an dotem cum donatio-  
ne propter nuptias *doti equali reddere*, sibi magis proficuum exi-  
stimet. Ceterum vidua, dotalitium, vel dotem in *simple*, eligens,  
sibi imputet, si ipsa, sive heres, exinde aliquod damnum sentiat,  
vel potius idem *fato & incertitudini eventus* adscribatur. Quapropter Hartm. Pistoris L. 1. quest. 4. n. 24. Non solum, inquit, in  
*electione ejus (viduæ)* est, utrum dotem repeteret, an vero dotalitio  
contenta esse velit, ut jam diximus, ut proinde sibi merito acceptum  
ferre debeat, quando incommodum aliquod ad ipsam sive heredes ejus  
redit, sed in super etiam id omne a futuro & incerto dependet eventu.  
Nam cum mulieri dotalitii nomine tam magna sint singulis annis sol-  
venda pensiones: facile sane contingere posset, ut mulier diu super-  
stet ex pensionibus annuis longe majorem quantitatem, quam si dotem  
repetisset, lucraretur. Non igitur agre ferre debet vel ipsa, vel he-  
res ejus, si citius fato functa minus dote perciperet mulier.

(dddd) Non obstat, dotalitium *explicite* non reperiri inter Dotalitium,  
debita feudalia, in Ord. polit. Duc. Magdeb. cap. 8. §. 28. nomi-  
nati non ex natim designata. Sicut enim d. l. p. 32. n. 5. & p. 54. n. 2. tam re-plicite, ta-  
litudine illata & in feudi utilitatem versæ dotis, quam n. 8. doti men implici-  
æ qualis donatio propter nuptias pro debito feudali declaratur, te inter de-  
ac dotalitium; duplicitas dotis & donationis propter nuptias bita feuda-  
vluras lia computa-  
tur.

*duplo pra.  
stari.*

(eeee) dotis.

(ffff)

vsuras continens, non, nisi in vtriusque compensationem, constituitur, nec non omne subrogatum sapit naturam ejus, cui subrogatur: ita sufficit, quod dotalitium ibidem inter debita feudalia locum sibi vindicet *implicite*, idque eo magis, quo magis per successorem feudalem stet, vtrum vidua dotem una cum donatione propter nuptias doti æquali reddere, an dotalitium constituere malit, sibique ideo iste tribuat, necesse est, si commodum sive incommodum ex electione sentiat.